
22/12/2021 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1000442&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021 
 

Às 12:26 horas do dia 22 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ELY SIMONE CAJUEIRO GURGEL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000343202173, Pregão nº 00012/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Desenvolvimento de Novo Software - Outras Linguagens
Descrição Complementar: Prestação de serviços técnicos não presenciais especializados de fábrica de software
para o desenvolvimento e manutenção de sistemas de informação, de acordo com as especificações, métricas,
padrões de desempenho e de qualidade estabelecidos pelo Museu Goeldi, limitado ao quantitativo máximo estimado,
sem garantia de consumo mínimo e com pagamento em função dos resultados
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PONTO DE FUNÇÃO
Valor Estimado: R$ 483.088,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUILIBRIUM WEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 390.600,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2021
12:25:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EQUILIBRIUM WEB
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.178.322/0001-74, Melhor

lance: R$ 390.600,0000

Homologado 22/12/2021
12:26:21

ELY SIMONE
CAJUEIRO
GURGEL

Fim do documento


